
UCHWAŁA NR XXX/…………./2021  

RADY GMINY ZŁAWIEŚ WIELKA 

z dnia 12 maja 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej poparcia Rządu Tymczasowej Rady Stanu 

Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2020 r. poz. 713 i 1378) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o 

petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 2 marca 2021 r. petycja dotycząca poparcia Rządu 

Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego, nie 

zasługuje na uwzględnienie.  

§2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego.  

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Piotr Pawlikowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

W dniu 2 marca 2021 r. do Rady Gminy wpłynęła petycja Pani Teresy Garland dotycząca 

poparcia „Rządu Tymczasowego Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu 

Konstytucyjnego”.  Komisja Skarg, Wniosków i Petycji dokonała analizy wniesionej petycji 

oraz oceny jej zasadności i ustaliła, że nie widzi zasadności wyrażania poparcia dla Rządu 

Tymczasowego Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego. Rada 

Gminy zajmuje się sprawami lokalnymi, nie jest organem uprawnionym do opiniowania zmian 

ustroju Państwa. Do właściwości Rady Gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie 

działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej (art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym). Komisja Skarg, Wniosków i Petycji postanowiła nie uwzględnić ww. 

petycji. Po uprzednim rozpoznaniu skargi Przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, Rada 

Gminy Zławieś Wielka postanowiła uznać wniesioną petycję za niezasługującą na 

uwzględnienie. 


